
 

 
I.C.S. “S. Casella“ 

Via Eleonora D’Angiò n. 14 - 95030 – Pedara (CT) 
. tel. 095/2262162/164 – cell. 3663472576	

C.F. 81003970878 C.M. CTIC83800Q 
e-mail ctic83800q@istruzione.it – ctic83800q@pec.istruzione.it 

www.icscasellapedara.edu.it 

 

 
 

Agli atti della scuola 
Alla docente Giuseppa Rita Scuderi  

                              

 

Oggetto: Decreto assegnazione incarico di VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’ da 
impiegare nel progetto: 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse 
V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

CUP I74D22000440006 

Codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-102 

 

Il dirigente scolastico 

Visto il D.I. n.129 del 28/08/2018;  

Visto il D.A. n. 7753 del 28/12/2018;  

VISTO Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici 
innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
 
VISTA la lettera di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione Unità di missione del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza prot. AOOGABMI - 0035942  
VISTO l'art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l'utilizzazione di una 
codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali; 
 





 

 
I.C.S. “S. Casella“ 

Via Eleonora D’Angiò n. 14 - 95030 – Pedara (CT) 
. tel. 095/2262162/164 – cell. 3663472576	

C.F. 81003970878 C.M. CTIC83800Q 
e-mail ctic83800q@istruzione.it – ctic83800q@pec.istruzione.it 

www.icscasellapedara.edu.it 

 

Vista l’assegnazione disposta a favore di codesta Istituzione scolastica della risorsa finanziaria pari 
a euro 75.000,00 

VISTO il il decreto di assunzione in bilancio prot. 12294 del 21 settembre 2022 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del  
21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del  15.04.2016; 
 
VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.  
 
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241  
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 17 dicembre 2021 con la quale è stato approvato il 
P.T.O.F. per il triennio 2022/25; 
 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 8 del 25 ottobre 2022 con la quale è stato approvato 
l’aggiornamento del P.T.O.F. per l’anno scolastico 2022/23; 
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 25 ottobre 2022 con la quale è stato approvato 
l’aggiornamento del P.T.O.F. per l’anno scolastico 2022/23; 
 
VISTA la delibera n° 6 del Consiglio d’Istituto del 24 novembre 2022 di approvazione del 
Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2023;  
 

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014-2020, ed. 2020 e ss.mm.ii. pubblicate sul sito del MIUR dedicata al PON “Per la 
Scuola”; 
 
VISTA   la necessità di individuare la figura di un esperto verificatore della conformità per la corretta 
esecuzione del progetto in oggetto 

VISTA la determina dirigenziale prot.13651 del 18 ottobre 2022 

VISTA la pubblicazione dell’avviso interno per la selezione di figura professionale “esperto 
verificatore della conformità” del 18/10/2022 prot. 13653 

 



 

 
I.C.S. “S. Casella“ 

Via Eleonora D’Angiò n. 14 - 95030 – Pedara (CT) 
. tel. 095/2262162/164 – cell. 3663472576	

C.F. 81003970878 C.M. CTIC83800Q 
e-mail ctic83800q@istruzione.it – ctic83800q@pec.istruzione.it 

www.icscasellapedara.edu.it 

 

RILEVATA la necessità di nominare una commissione per valutare le istanze pervenute 

 
VISTO il decreto costituzione commissione per la valutazione delle istanze del 04 novembre 2022 
prot. n. 14349 
 
VISTO il verbale della commissione per la valutazione del 04 novembre 2022 prot. n. 14349 
 
VISTO il decreto dirigenziale prot. N. 14497 del 08/11/2022 “pubblicazione graduatorie provvisorie 
esperti” 
 
VISTO il decreto dirigenziale N. 15045 del 17/11/2022 “pubblicazione graduatorie definitive 
esperti” 
 
RITENUTE le competenze possedute dalla docente Giuseppa Rita Scuderi deducibili dal CV 
essere congrue e coerenti con le finalità dell’incarico 
 
PRESO ATTO della dichiarazione presentata dalla docente Giuseppa Rita Scuderi in merito 
all’assenza di incompatibilità e cause ostative 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Il conferimento alla docente Giuseppa Rita Scuderi, nata a Catania il 19/02/1967  C.F: 
SCDGPP67B59C351D dell’incarico di VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’ per complessive 
ore n 48. 
 

Art. 2 
L’incarico sarà svolto in orario aggiuntivo a quello di attività didattica secondo le modalità e le 
tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con il Dirigente Scolastico 
 

Art. 3 
Di autorizzare la spesa complessiva di € 1.114,56 - onnicomprensivo di oneri fiscali e previdenziali, 
a favore della docente Giuseppa Rita Scuderi, nata a Catania il 19/02/1967 C.F: 
SCDGPP67B59C351D - da imputare nell’aggregato A/03 - 16 tipo di spesa “Ambienti didattici 
innovativi per le scuole dell’infanzia” - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 - della 



 

 
I.C.S. “S. Casella“ 

Via Eleonora D’Angiò n. 14 - 95030 – Pedara (CT) 
. tel. 095/2262162/164 – cell. 3663472576	

C.F. 81003970878 C.M. CTIC83800Q 
e-mail ctic83800q@istruzione.it – ctic83800q@pec.istruzione.it 

www.icscasellapedara.edu.it 

 

gestione in conto competenza del programma annuale in corso che presenta un’adeguata e sufficiente 
disponibilità finanziaria. 
 

Art. 4 
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto. 
Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 
 

1) Verifica della congruità della candidatura con le necessità attuali della scuola 
2) Verifica della rispondenza del capitolato tecnico a quanto previsto 
3) Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato 
4) Verifica della conformità del materiale anche in contradditorio se richiesto  
5) Redazione del verbale della conformità 

  

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                                    Fabio Fidotta 

 
           


		2023-04-06T09:53:26+0200
	Fabio Fidotta




